
 

 
DIPARTIMENTO DI 

BENI CULTURALI 
 

DIPARTIMENTO DI  

STUDI UMANISTICI 

 

 

 
 

“Avviso pubblico per la  presentazione di candidature per la realizzazione di summer school promosse dalle Università pugliesi”, Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazion e dell’Adisu Puglia n. 22  del  27  maggio 2019 -  Progetto “Ancient Greek Music and Theatre”  (AGreMaT) – CUP: 

H36F19000010002 

UNIVERSITA’ DEL SALENTO – DIPARTIMENTO DI BENI CULTURALI 

VIA D. BIRAGO, 64 – 73100 LECCE 

 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

 
OGGETTO:  Rettifica D.D. n. 223/2022 - Dipartimento di Beni Culturali - Autorizzazione procedura a mezzo di 

affidamento diretto ai sensi dell’art 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016 per il servizio di “Laboratorio 
teatrale e relativi servizi per Summer School” in favore dell’Associazione Culturale Principio Attivo Teatro 
- Importo dell’affidamento: € 6.344,00 - C.I.G.: Z7B37C573B – CUP: H36F19000010002 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il proprio decreto n. 223 del 16/09/2022 – prot. n. 151851, con il quale si è indetta la procedura 

ai sensi dell’art 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii per l’affidamento del servizio 
teatrale indicato in oggetto; 

CONSIDERATO che nel preventivo è stato riportato erroneamente un importo di € 5.720,00 compresa IVA al 
10%; 

VISTO che, in considerazione di quanto su esposto, l’importo corretto è di 6.344,00 compresa IVA al 
22%; 

RITENUTO pertanto, di modificare l’importo del vincolo di spesa n. 8264; 
RITENUTO di modificare l’importo del buono d’ordine n. 44 del 16/09/2022; 
PRESO ATTO che in virtù della citata rettifica l’importo dell’affidamento è di € 6.344,00 compresa IVA al 22%; 
CONSIDERATO  che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, verrà pubblicato, 
ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza;  

 
DECRETA 

 
1. Rettificare, per le motivazioni indicate in premessa, il decreto direttoriale n. 223 dell’ 16/09/2022 relativo 

all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016, per il servizio di “Laboratorio 
teatrale e relativi servizi per Summer School” in favore dell’Associazione Culturale Principio Attivo Teatro - 
Importo dell’affidamento: € 6.344,00 compresa IVA al 22%. 

2. Aumentare l’importo del vincolo di spesa n. 8264. 
3. Aumentare l’importo dell’ordine n. 44 del 16/09/2022. 
4. Fermo il resto. 

 

IL DIRETTORE 
Prof. Raffaele Casciaro 

 


		2022-11-09T11:27:26+0000
	CASCIARO RAFFAELE




